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Siri Ahokas och 14 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Småbarnsfostran är till väsentliga delar förknippad med utomhusaktiviteter. Man vistas utomhus 
dagligen oberoende av vädret. Det är viktigt både pedagogiskt och med tanke på barnens hälsa. I 
dagsläget skaffar personalen vid småbarnspedagogiken den separata regn- och vinterutrustning som 
behövs själv. Bristen på utrustning inverkar på omfattningen av och kvaliteten på barnens 
utomhusaktiviteter.

Också inom den grundläggande undervisningen och undervisningen på andra stadiet sker lärandet i allt 
större utsträckning någon annanstans än i klassrumsmiljöerna: under exkursioner, på gårdsplanen, i 
närskogar. En del av lärarna utövar olika pedagogiska former för lärande utomhus varje vecka, till och 
med dagligen. Även i detta sammanhang ska läraren/assistenten i sitt arbete använda separata skor och 
kläder som tål utomhusarbete och väder.

På grund av coronapandemin har det nu blivit ännu viktigare att dela upp användningen av 
undervisningslokaler och utnyttja utomhusmiljöer.

Vi som undertecknat motionen föreslår att staden till personal inom småbarnspedagogiken och 
undervisningspersonal inom den grundläggande undervisningen och undervisningen på andra stadiet på 
grundval av arbetsuppgifter tillhandahåller ytterkläder och skor med Vandas varumärke på samma sätt 
som till personalen vid underhållet av parker och grönområden. Vi valet av utrustning är det viktigt att 
beakta vilka krav som ställs av användarnas arbetsuppgifter, som materialens hållbarhet och flexibilitet.

Det skulle inte vara obligatoriskt för personalen att använda kläderna, men de som är i behov av klädsel 
skulle ha möjlighet till det. Ytterkläder är en bra personalförmån. Ett lyckat förverkligande leder till ett 
ökat intresse för utomhusaktiviteter, lek, lärande och en utvidgning av lärmiljöerna.”

Stadsfullmäktige 24.8.2020 § 18

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Verksamhetsområdet för fostran och lärande konstaterar följande som sitt svar:

Fjorton ledamöter i Vanda stad har undertecknat Siri Ahokas motion, i vilken det föreslås att staden till 
personal inom småbarnspedagogiken och till undervisningspersonal inom den grundläggande 
undervisningen och undervisningen på andra stadiet på grundval av arbetsuppgifter tillhandahåller 
ytterkläder och skor med Vandas varumärke på samma sätt som till personalen vid underhållet av parker 
och grönområden. Vi valet av utrustning är det viktigt att beakta vilka krav som ställs av användarnas 
arbetsuppgifter, som materialens hållbarhet och flexibilitet. Det skulle inte vara obligatoriskt för 



personalen att använda kläderna, men de som är i behov av klädsel skulle ha möjlighet till det. 
Ytterkläder är en bra personalförmån. Ett lyckat förverkligande leder till ett ökat intresse för 
utomhusaktiviteter, lek, lärande och en utvidgning av lärmiljöerna. 

Småbarnspedagogiken
Regelbunden utevistelse är en viktig del av småbarnspedagogiken och förskoleundervisningen. 
Daghemmets gårdsplan och närmiljö är en viktig del av lärmiljön.

Kapitel VI § 2 i Allmänna kommunala tjänste- och arbetskollektivavtalet innehåller bestämmelser om 
tjänste- eller arbetsdräkt och skyddskläder: Om arbetsgivaren har förpliktat en tjänsteinnehavare eller 
arbetstagare att i sitt arbete använda tjänste- eller arbetsdräkt av en viss modell eller bestämda 
skyddskläder, ska arbetsgivaren skaffa dräkten eller skyddskläderna och sköta klädvården.  Personalen 
inom småbarnspedagogiken har inte förpliktats att använda någon bestämd typ av kläder i sitt arbete. 
Eftersom väderleksförhållandena varierar bör det också finnas flera olika typer av utomhuskläder och 
eftersom det är fråga om arbetskläder, bör dessa också förvaras på arbetsplatsen. Detta kräver 
möjligheter till förvaring, vilket skulle vara ett problem vid många enheter.  

Som prisexempel har använts sådana kläder som har skaffats till parkanställda och bär Vandas 
varumärke. I personalen har man beaktat alla de personalgrupper som vistas ute med barnen; (lärare i 
småbarnspedagogik, barnskötare, biträden, speciallärare inom småbarnspedagogiken, konstpedagoger, 
gruppfamiljedagvårdare, familjedagvårdare).  
 
 
 Småbarnspedagogiken  hela personalen 

  á-pris 2194 personer 
Vinter Vinterrock 154,84 339 719 

Vinterbyxor 74,84 164 199 
Vinterskor 134,84 295 839 

Vår–höst Stövlar 76,84 168 587 
Regnkläder 77,84 170 781 
Vårrock 44,23 97 041 
Låga skor 93,23 204 547 

Sammanlagt   1 440 713 
 
För Småbarnspedagogikens del uppgick totalkostnaderna till 1 440 713 euro. I kostnadsberäkningarna 
bör man också beakta att kläderna slits och personalomsättningen, detta innebär att årskostnaderna 
skulle uppgå till cirka 500 000. 
  
Grundläggande undervisningen
Inom grundläggande undervisningen vistas i princip alla elever utomhus på rasterna. På rasterna bör det 
finnas tillräckligt med rastövervakning med tanke på tryggheten och säkerheten. Eleverna i 
högstadieåldern vistas också inomhus under en del av rasterna. Pedagogiken enligt läroplanen 
uppmuntrar också till att i stor utsträckning utnyttja närmiljön som lärmiljö i undervisningen. 

Skolornas rastrytmisering kan variera beroende på enhet. Övergångssituationerna är ofta brådskande 
och i många skolor är rasten 15 minuter. Ju yngre elever det är fråga om, desto säkrare kan man anta att 



läraren vistas ute med eleverna. Lektorerna i gymnastik och de lärare som i övrigt undervisar mycket i 
gymnastik och idrott vistas naturligtvis mycket utomhus redan inom ramen för lektionerna. 

Väderleksförhållandena i vårt land förutsätter att det skaffas två olika sorters kläder/person enligt 
motionen, en uppsättning för vintern och en annan för vår- och höstväder. I kostnadsberäkningarna bör 
man också beakta att kläderna slits och behöver förnyas och uppskatta det årliga tilläggsbehovet. Varje 
år börjar omkring 100─200 nya lärare. Det bör också avgöras vilka personalgrupper som är berättigade 
till denna förmån och om förmånen också gäller stadens egna skolgångsbiträden och lärare i bisyssla.

Kostnadsberäkningen för den grundläggande undervisningen utgår från en rock och skodon. Byxor har 
inte tagits med i beräkningen. Prissättningen av byxor framgår i småbarnspedagogikens del. 
Kostnadsberäkningen har gjorts, så att kläder skaffas till alla ordinarie lärare, eller en annan beräkning, 
så att 25 % av personalen väljer denna förmån, om en sådan erbjuds. 
 
 

   á-pris hela 
personalen 

25 % av 
personalen  

  Grundläggande undervisningen   1 700 425  
           

Vinter 
Varseljacka: Vinterjacka, Protec, 
EN20471-3lk (XS 2lk) 150 255 000 63 750  

  Arbetsskor, ICEBUG Pace2 W BUGrip GTX 155 263 228 65 807  
Vår–höst          

  
Varseljacka: Klass 3 teknisk, 
smidig softshell-jacka 85 145 180 36 295  

  REGNROCK 85 CM, KLASS 3 66 112 285 28 071  
  ZENIT EVO EASYROLL 7118 S1P skor 152 257 601 64 400  
Sammanlagt     1 033 294 258 324  
      
 
Andra stadiet
Andra stadiet har, till skillnad från den grundläggande undervisningen, ingen rastövervakning. Även om 
man också på andra stadiet använder lärmiljöer på ett mångsidigt sätt är det till exempel mindre 
undervisning utomhus än i den grundläggande undervisningen. På andra stadiet jobbar omkring 20 
lärare som kunde tänkas ha behov av utomhuskläder och alla dessa lärare är gymnastiklärare.

Vid yrkesinstitutet Varia erbjuder arbetsgivaren arbetskläder för lärare i de yrkesämnen, där 
undervisningen sker utomhus. När det gäller lärarna vid yrkesinstitutet Varia bör det beaktas att 
arbetssäkerheten måste tas i beaktande i fråga om kläderna för de lärare som undervisar i yrkesämnen, 
där undervisningen sker utomhus. Detta betyder till exempel att arbetskläderna och hjälmen ska ha en 
särskild färg.  
 

   á-pris hela 
personalen 20 personer 

  Andra stadiet     20 
          

Vinter 
Varseljacka: Vinterjacka, Protec, EN20471-3lk 
(XS 2lk) 150   3 000 



  Arbetsskor, ICEBUG Pace2 W BUGrip GTX 155   3 097 
  BYXOR MED SYNLIGA DETALJER, TEKNIK II 73   1 450 
Vår–höst         

  
Varseljacka: Klass 3 teknisk, smidig softshell-
jacka 85   1 708 

  REGNROCK 85 CM, KLASS 3 66   1 321 
  ZENIT EVO EASYROLL 7118 S1P skor 152   3 031 
Sammanlagt       13 606 
     
 
Om man i Vanda vill erbjuda arbetskläder för fostrings- och undervisningspersonalen, måste anslaget 
beaktas vid uppgörandet av budgeten. För år 2021 har det inte reserverats några anslag för kläder för 
personalen i budgeten.

Stadsstyrelsen 8.3.2021 § 20

Förslag av biträdande stadsdirektören för verksamhetsområdet för fostran och lärande:
Stadsstyrelsen beslutar att 
a) ge Siri Ahokas och de 14 andra ledamöterna stadsstyrelsens svar i enlighet med förslaget, 

och
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom. 
Beslut:
Förslaget godkändes.
_____

Stadsfullmäktige 12.4.2021 § 13

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar att anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes. 

Bilaga:
– Siri Ahokas och 14 andra ledamöters motion om att tillhandahålla ytterkläder med 

Vandas varumärke till stadens fostrings- och undervisningspersonal för arbetsbruk

Anvisningar för sökande av ändring: 2. Besvärsförbud

Närmare information:
Ilkka Kalo, direktör för den grundläggande utbildningen, 040 707 1115, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi
Ari Ranki, direktör för den andra stadiets utbildning, 050 314 5378, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi
Mikko Mäkelä, direktör för småbarnspedagogiken, 050 341 7386, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi


